

Motion till riksdagen

1989/90:U606

av Ingela Mårtensson och Kjell-Arne Welin

(båda fp)

Palestinafrågan

De senaste åren har många svåra konflikter ute i världen kunnat lösas eller gått i riktning mot en lösning på fredliga vägar t.ex. i Namibia, Iran-Irak. I Mellanöstern är positionerna däremot låsta och det är svårt att skymta någon lösning på denna fråga som stått på FN:s dagordning sedan 1947. Samtidigt lider människorna i området på båda sidor. Jerusalem är i praktiken delat i två delar och atmosfären är psykiskt mycket påfrestande för alla invånarna och har avsevärt förvärrats på senare tid. Därför måste en lösning snarast komma till stånd.

Situationen i de av Israel ockuperade områdena är mycket svår för den palestinska befolkningen på grund av de trakasserier och övergrepp som den israeliska militären utför. Det är högst angeläget att ockupationen upphör, vilket även en stor del av Israels judiska befolkning kräver. Fredsförhandlingar måste komma till stånd. På båda sidor finns ett starkt önskemål härom även om Israels regering inte för en politik i denna riktning. Den svenska regeringen har agerat starkt för en dialog mellan parterna. Det är viktigt att Sverige även i fortsättningen bedriver diplomatiskt arbete för att bidra till en lösning på fredlig väg.

Utrikesutskottet beskriver i betänkandet 1989/90:UU3 den brutala behandlingen av palestinierna som pågår och som tagits upp i FN:s kommission för de mänskliga rättigheterna. Kommissionen har fördömt Israel för brott mot mänskliga rättigheter. Palestinierna utsätts för svåruthärdliga levnadsförhållanden såsom tortyr, deportationer, sprängning av hus, expropriation av mark. Den israeliska regeringen har också sedan lång tid stängt palestinska skolor och universitet och förbjuder även undervisning i hemmen.

Amnesty International har också protesterat mot Israel på grund av övergrepp mot palestinierna. T.ex. skjuter militären skarpt mot personer som döljer sitt ansikte. På så sätt har många palestinska pojkar dödats. Militären skjuter även urskiljningslöst in i folksamlingar med plastkulor och många har blivit skadade.

Plastkulor är inte ofarliga, då det inuti kulan finns bly. Plastkulor används även i Nordirland. Flera barn har redan dödats av dessa kulor. Det finns idag inga folkrättsliga förbud mot användandet av denna ammunition och inte heller reglerat i någon vapenkonvention. Sverige bör i FN kraftigt protestera mot användningen av plastkulor och agera för att ett förbud införs.

Sverige bör aktivt stödja det arbete som bedrivs av den av FN tillsatta särskilda kommittén, som undersöker hur Israel hanterar de mänskliga rättigheterna i de ockuperade områdena.

Mot. 1989/90
U606

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om diplomatiska insatser för att få till stånd fredsförhandlingar i Mellanöstern,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om plastkolor,
3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om den av FN tillsatta kommittén som har till uppgift att studera mänskliga rättigheter i de av Israel ockuperade områdena.

Stockholm den 22 januari 1990

Ingela Mårtensson (fp)

Kjell-Arne Welin (fp)